
    

     POSTUP PRO ÚČAST V ELEKTRONICKÉ AUKCI –  

PRODEJ BYTŮ V RÁMCI 12. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Z MAJETKU MČ PRAHA 10 

 

V současné době organizuje naše společnost 12. výběrové řízení na prodej volných bytových jednotek  

Vyhlašovatelem tohoto výběrového řízení je Městská část Praha 10, organizátorem výběrového řízení 

naše společnost – Dražební společnost MORAVA s.r.o. 

 
Výběrové řízení je dvoukolové.  

Termín pro podání přihlášky do tohoto 12. výběrového řízení je 11. 1. 2016 do 16:00 hod. 
 

1. kolo - přihláška do výběrového řízení  

 
Formulář přihlášky je k dispozici na stránkách aukčního portálu elektronicke-

aukce.draspomorava.cz společně s dalšími dokumenty (znalecký posudek, prohlášení vlastníka, 
PENB, fotografie, formulář potvrzení o prohlídce atd.) u každého bytu. 

 
Formulář přihlášky je nutné řádně vyplnit a podepsat ověřeným podpisem. V případě, že se chcete 

zúčastnit více aukcí, je nutné na každý byt podat přihlášku zvlášť v samostatné obálce. 

 
Pokud chcete podat přihlášku jako fyzická osoba (byt si chcete koupit sám) nebo právnická osoba, 

použijte formulář nazvaný „Přihláška“. 
 

Pokud chcete podat přihlášku jako manželé nebo si chcete pořídit byt s někým společně, použijte 

formulář nazvaný „Společná přihláška“. 
 

Při vyplňování přihlášky prosím věnujte pozornost označení - číslu bytu, jehož aukce se chcete 
zúčastnit. Číslo bytové jednotky do přihlášky prosím uvádějte tak, jak je uvedeno v seznamu bytových 

jednotek, který tvoří přílohu č. 1 podmínek 12. výběrového řízení. Toto označení se může lišit od čísla 
bytu, které je uvedeno v pasportu prostoru. 

 

 
Nezbytnou součástí přihlášky jsou následující dokumenty: 

 
1. potvrzení o prohlídce bytu 

 

Obdržíte přímo na prohlídce anebo je možné si formulář potvrzení o prohlídce bytu vytisknout a vyplnit 
předem a my Vám jej už na prohlídce jen potvrdíme. 

Na prohlídku se nemusíte nikde registrovat ani nahlašovat předem. 
 

POZOR! Bez prohlídky bytu se nelze výběrového řízení zakončeného aukcí zúčastnit! 
 

2. Doklad o složení kauce (výpis z účtu, doklad o provedení vkladu, ústřižek složenky apod.) 

Kauce ve výši 10% vyvolávací (odhadní) ceny bytu (přesná výše kauce je uvedena v tabulce, která 

tvoří přílohu Podmínek 12. VŘ) musí být složena na č. účtu 2107931269/2700 vedený u UniCredit 

Bank ČR, a.s. a v případě, že se účastníte více aukcí, tzn. že podáváte více přihlášek, je nutné kauce 
na jednotlivé byty skládat zvlášť. Není možné tyto kauce sloučit do jedné platby! 

Variabilní symbol je u fyzické osoby rodné číslo, u právnické osoby IČ. 

V případě, že podáváte společnou přihlášku, použijte jako variabilní symbol RČ jednoho z vás. 
 



Kauce musí být připsána na výše uvedený účet nejpozději dne 11. 1. 2016 do 16:00 hod. 

Doporučujeme provedení úhrady kauce s dostatečným předstihem! 

 
V případě, že nepostoupíte do 2. kola, tedy do elektronické aukce nebo se nestanete vítězem 

elektronické aukce, bude Vám kauce v plné výši vrácena do 7 pracovních dní.  
 

Přihlášku je nutné dodat v uzavřené obálce, opatřené jménem a příjmením (u fyzické osoby) nebo 

názvem (u právnické osoby) a uzavření obálky opatřit podpisem, jde-li fyzickou osobou, nebo 
podpisem statutárního zástupce a razítkem, jde-li právnickou osobou, a označenou zřetelně nápisem: 

„NEOTVÍRAT – Výběrové řízení na prodej volných bytových jednotek - 12.“, dále adresou bytové 
jednotky včetně č. p. a č.o. a číslem bytové jednotky dle Prohlášení vlastníka. 

 
Příklad:  „NEOTVÍRAT – Výběrové řízení na prodej volných bytových jednotek-12.“ 

Název ulice č.p./č.o. 
č. BJ  xx/xx 

 
Název ulice č.p./č.o. a č. BJ prosím uvádějte dle přílohy č. 1 soutěžních podmínek. 

 
V případě, že podáváte více přihlášek, je nutné tyto doručit v obálkách zvlášť. Neslučujte 

prosím jednotlivé přihlášky do jedné obálky! 
 

Správně označenou obálku či obálky se všemi jejími náležitostmi (přihláška podepsaná ověřeným 

podpisem/ověřenými podpisy, potvrzení o prohlídce, doklad o složení kauce, v případě právnické 
osoby – výpis z Obchodního rejstříku ne starší než 3 měsíce) je nutné doručit nejpozději do 11. 1. 

2016 do 16:00 hod. na adresu Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 
10, tak aby byla doručena ve lhůtě pro podání přihlášek, nebo osobně v podatelně Úřadu Městské 

části Praha 10 na výše uvedené adrese, a to v úřední hodiny podatelny (pondělí a středa od 8.00 do 

17.30 hodin, v úterý a čtvrtek od 8.00 do 15.00 hodin a v pátek od 8.00 do 14.00 hodin).  
 

V poslední den lhůty pro podávání přihlášek, tj. 11. 1. 2016 je možné odevzdat přihlášky 
pouze osobně na adrese Vyhlašovatele, tj. Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 

38 Praha 10, v podatelně Vyhlašovatele, a to v době od 8.00 do 16.00 hodin. 
 

 

2. kolo – elektronická aukce  

 
Jakmile podáte přihlášku či více přihlášek, je možné se zaregistrovat na aukčním portálu elektronicke-

aukce.draspomorava.cz a přihlásit se k aukci/aukcím, k nimž jste podali přihlášku. 
Na Vaši e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce Vám dle sdělení výsledků zasedání komise MČ Praha 

10 zašleme informaci, zda komise MČ Praha 10 Vaši přihlášku schválila a zda jste postoupili či 
nepostoupili do 2. kola (elektronické aukce). Předpokládaný termín vyhodnocení přihlášek komisí MČ 

Praha 10 je 12.1.-15.1.2016. 

V případě, že Vaše přihláška se všemi nutnými náležitostmi bude schválena vyhlašovatelem (Městská 
část Praha 10) a postoupíte do 2. kola (elektronické aukce), bude Vám povolen vstup do aukční síně 

v příslušné aukci. Návod jak se zaregistrovat a přihlásit k aukci je na aukčním portálu elektronicke-
aukce.draspomorava.cz uveden. 

Předpokládaný termín konání aukcí je ve 3. týdnu. Přesné termíny konání včetně začátků a konců 

jednotlivých aukcí Vám budou včas sděleny na Váš e-mail spolu se stanoviskem, zda Vaše přihláška 
byla schválena do 2. kola – elektronické aukce.  

  
V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností nás prosím kontaktujte na tel. 734 445 502 nebo e-mailem 
mensikova@draspomorava.cz. 

 
Dražební společnost MORAVA s.r.o. 

Dlouhá 4433 

760 01 Zlín 
elektronicke-aukce.draspomorava.cz 


